CÂMARA  MUNICIPAL  DEANÁPOLIS

ESTADO DEGOIÁS

REQUERIMENTO Nº 081 DE 20 DE SETEMBRO DE 2018

Vereador  Lélio Alvarenga

Requer que seja encaminhado Ofício à

Secretaria Municipal de Educação,

solicitando reparos na Escola Municipal

João Luiz de Oliveira no Bairro Cidade

Jardim.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro, nos termos do Art. 132 ,inciso VII, do Requerimento Interno, que

seja enviado oficio á Secretaria Municipal de Educação, reparos na Escola Municipal João

Luiz de Oliveira no Bairro Cidade Jardim.

J U S T I F I C A T I V A

 O presente requerimento se faz necessário em função do inadequado estado

de conservação da escola acima qualificada;

Tal unidade educacional atende um número elevado de estudantes, em

função deste fato solicitamos os devidos reparos exemplificados acima, para que a unidade

escolar ofereça melhores condições aos seus alunos, bem como aos servidores lotados na

mesma.

Portanto, justifica-se, o presente a fim de que á população tenha condições

adequadas para seus filhos nas instituições de ensino Municipal.

              Sala das Comissões, em 20 de setembro de 2018.

Lélio Alvarenga

                            Vereador PSC Anápolis
(SB)